[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

« Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     21 января  2014  года

                            № 11
Руководствуясь указанием министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства калужской области от 11.12.2013г. № АП-2159-13, письмом Государственной жилищной инспекции Калужской области от 13.01.2014г. № 821-13, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., а также Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. С целью надлежащего исполнения обязательств по содержанию зданий, строений и сооружений, в том числе по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в части своевременной очистки кровель зданий от снега и ледовых образований, директору муниципального унитарного предприятия «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г., Генеральному директору ООО «УК «Ермак» Кузовову М.А, Генеральному директору ООО «Наш Дом» Тульской З.В., Генеральному директору ЗАО «СНОБ» Хоботову А.Е., Генеральному директору ООО «УК «Русиново» Раковичу С.А., а также лицам, осуществляющим эксплуатацию зданий всех форм собственности обратить особое внимание на соблюдение нижеприведённых нормативных актов:
– Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённые
   Постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. №170;

– Свод правил 61.13330.2012 «Тепловая изоляция оборудования и трубопроводов»;
– СНиП 23-02-2003 «Тепловая защита зданий».

2. Генеральному директору ООО «УК «Ермак» Кузовову М.А, Генеральному директору ООО «Наш Дом» Тульской З.В., Генеральному директору ЗАО «СНОБ» Хоботову А.Е., Генеральному директору ООО «УК «Русиново» Раковичу С.А. обеспечивать производство работ по очистке крыш от снега и льда персоналом, владеющим знанием правил содержания кровли и имеющим допуск к работе на высоте. Находиться на крышах лицам, не имеющим отношения к технической эксплуатации и ремонту зданий, запрещается. Вышеуказанную информацию, информацию о проводимых работах заблаговременно донести до председателей советов многоквартирных домов, имеющих заключенные договоры управления, договоры содержания (для МКД в непосредственном управлении), а также вывешивать уведомления на информационных стендах. Информацию о работе, проделанной в данном направлении, сообщать в администрацию МО «Городское поселение «Ермолино» еженедельно с указанием адресов МКД.
3. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой Л.H. ознакомить всех указанных в настоящем постановлении лиц под роспись с вручением копии письма Государственной жилищной инспекции Калужской области от 13.01.2014г. № 821-13.

4. Данное постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Уголок России».

Глава администрации МО

«Городское поселение «Город Ермолино»                                          Н.А. Гусаковская

Отп: в дело – 2 экз., Уголок России – 1 экз., в учрежд. всех форм собственности – по 1 экз.